
令和２年４⽉１５日 
 
関係各位 様 

公益財団法人日本バドミントン協会 会⻑ 関根 義雄 
日本小学生バドミントン連盟 会⻑  ⿊川 茂  

八代市⻑ 中村 博生 
 

第２１回ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会の中止について 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、令和２年８⽉１４日から開催を予定しておりました「第２１回ダイハツ全国

小学生ＡＢＣバドミントン大会」につきまして、全国的な新型コロナウイルス感染拡
大の状況を受け、皆様の安全を第一に考慮した結果、やむを得ず本大会を中止とさせ
ていただくこととなりました。 

現時点で新型コロナウイルス感染症の終息時期が判断できないことや、4⽉中旬か
ら予選会を開催する都道府県があることから、関係機関・団体等と協議し急遽の中止
判断となった次第です。 

これまで本大会の開催に向けて準備を進めていただいた関係各位の皆様方には、誠
に申し訳ございませんが、趣旨をご理解いただきますようお願いいたします。 
 今後は来年度の開催に向け、しっかりと準備を進めていくとともに、引き続き本大
会の発展に対し、なお一層のご⽀援とご協⼒をいただきますようよろしくお願いいた
します。 
 

〒866－0841 
八代市緑町１１－１ 
八代市 経済⽂化交流部 スポーツ振興課 
（全国小学生ＡＢＣバドミントン大会事務局） 
 担当︓⾕⼝・上村 

ＴＥＬ︓０９６５－３３－４１６４ 
ＦＡＸ︓０９６５－３５－６７００ 


